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Nasiona Sumak octowiec Rhus
typhina szt.3 PWxx178
Cena 13,96 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx178

Opis produktu

Nasiona Sumak octowiec
Rhus typhina

Sumak octowiec to bardzo wyjątkowe drzewo, którego liście przybierają kolorowe barwy jesienią, przy których nie sposób jest przejść
obojętnie.

Roślina ta, może występować również jako krzew, osiąga wtedy do kilku metrów wysokości. Posiada koronę, która przypomina kształtem
parasol. Gałązki są grube i bardzo sztywne, rozgałęziają się widlasto. Pędy, które dopiero wyrastają są owłosione i w środku zawierają sok
mleczny w kolorze kremowym. Liście mogą osiągnąć do 40 centymetrów długości. Jesienią stają się czerwone, żółte oraz pomarańczowe. Okres
kwitnienia przypada na czerwiec i lipiec i jest rośliną jednopienną co oznacza, że na jednym osobniku wyrastają albo tylko kwiaty żeńskie albo
tylko męskie. Owocostany nabierają bordowego koloru i mają zdolność do utrzymywania się aż do kolejnego sezonu letniego. Najważniejszym
elementem przede wszystkim kolorystycznym są sezonowe, dorastające do 50-60 cm długości liście sumaka. Stanowią one dla niego
nieprawdopodobną ozdobę, ze względu na pomarańczowo-czerwone zabarwienie jesienne, które czasem miesza się jeszcze z wiosenną zielenią
i wcześniej występującą żółtą i szkarłatną barwą. Jeden liść składa się z 11-13 pojedynczych, piłkowanych i aksamitnie owłosionych listków.
Bardzo charakterystyczne są również amarantowe owocostany w postaci kolb, które są bardzo ważnym elementem w krajach arabskich i to
właśnie z nich powstaje tam bardzo słynna i często wykorzystywana w potrawach kulinarnych przyprawa sumak. Sumak jest zdecydowanie
jednym z najpiękniejszych, często spotykanych drzew liściastych.

Roślina ma małe wymagania, wyrasta nawet na najgorszych glebach, znosi surowe i skrajne warunki, takie jak susza, mróz czy spore
zanieczyszczenia powietrza. Potrzebuje natomiast bardzo dużo słońca. Sadząc Sumaka w ogrodzie należy pamiętać o możliwości odrostów
korzeniowych, które niekontrolowane mogą wyrastać jak chwasty. Sumak octowiec, mimo tego, że poradzi sobie na każdej glebie,
zdecydowanie najbardziej efektownie będzie rósł na glebach piaszczystych, przepuszczalnych o odczynie pH od lekko kwaśnego do zasadowego.
Pamiętajmy jednak, by gleby nie były wilgotne, ponieważ wpływają niekorzystnie na rozwój drzewa. Niesamowitym atutem jest to, że octowiec
jest odporny na bardzo wiele czynników. Przy jego uprawie nie musimy zamartwiać się suszą i dużymi upałami, ponieważ jest na nie odporny.
Inne warunki atmosferyczne, w tym i mrozy również nie są w stanie zniszczyć rośliny, lecz warto uważać na bardzo silne wiatry, które mogą
przewrócić drzewa, szczególnie te w mniej osłoniętych miejscach. Warto również wspomnieć, że sumak octowiec wykazuje odporność na
choroby i szkodniki. Jeśli chodzi o pielęgnację, nie trzeba wykonywać dużo zabiegów. Ważnym elementem jest to, by odrosty korzeniowe były
usuwane, ponieważ gdy tego nie wykonamy, zdolność krzewienia się rośliny będzie dość trudna. Korona sumaka rozwija się bardzo dobrze
sama, dlatego też nie ma potrzeby, aby wykonywać przycinanie.
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DODATKOWE WIADOMOŚCI

Bardzo charakterystyczne są również amarantowe owocostany w postaci kolb, które są bardzo ważnym elementem w krajach arabskich
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i to właśnie z nich powstaje tam bardzo słynna i często wykorzystywana w potrawach kulinarnych przyprawa sumak.
Charakterystyczne jest to, że sumaki dożyją mnie więcej 20-30 lat.
Wewnątrz pędów sumaka powstaje sok mleczny, który wydziela się po ich przecięciu. Warto na niego uważać, ponieważ ma
właściwości trujące, bardzo często podrażniające skórę, szczególnie tę wrażliwą. Z tego powodu sumak octowiec znany jest także jako
sumak trujący. Oczywiście działanie sumaka octowca nie jest tak silne, jak w przypadku jadowitego gatunku, lecz należy na to zwrócić
uwagę. Dużo osób twierdzi, że jego liście są tak samo trujące, lecz nie ma na to naukowego i jednoznacznego potwierdzenia. Wiadomo
jednak, że sok występujący w młodych pędach ma działanie trujące i może spowodować na skórze człowieka dość duże podrażnienia. Z
tego powodu powinniśmy wykazać się dużą ostrożnością w trakcie przygotowania sadzonek i zastosować ochronne rękawice.
Sumak octowiec i jego odmiany są chętnie wykorzystywane w nasadzeniach ogrodowych. Zachęca do tego przede wszystkim ogromny
walor dekoracyjny, którym są liście i interesujące owocostany. To właśnie te elementy sprawiają, że octowiec jest tak bardzo popularny
i pożądany. Mimo tego, że przycinanie i pielęgnacja sumaka nie jest konieczna, roślina ta w bardzo piękny sposób zabarwi nasz ogród
jesienią na kolory żółte, szkarłatne, pomarańczowe i czerwone, a jej intensywnie czerwone i ogromne owocostany pozostaną na
drzewie przez całą zimę. Właśnie dzięki tym owocostanom, drzewo wyróżnia się w okresie zimowym na tle innych bezlistnych drzew.
Warto też wiedzieć, że istnieje coś takiego, jak żywica z drzewa sumak. Żywica z drzewa sumak pozyskiwana jest z nacięć w korze i ma
bardzo dużą wytrzymałość, przez co produkuje się z niej lakier do drewna, występujący w ciemnej barwie.
Przyprawa sumak wytwarzana jest z owoców sumaka, które mogą być ususzone, ugotowane lub zmielone. Ceny takich przypraw są
dość wysokie w porównaniu do doznań smakowych, jakie możemy przez nie osiągnąć, dlatego, że smak ten przypomina w bardzo
dużym stopniu cytrynę. I właśnie tak też zostaje wykorzystywany, przez kwasowość i cierpkość smaku. Aby zachować wszystkie
właściwości tego specyfiku, istotny jest sposób jego przechowywania. Najlepiej jest przygotować do tego jakieś ciemne i suche miejsce,
gdzie wsadzimy specyfik w szczelnie zamkniętym pojemniku.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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